
USNESENÍ z 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 22. 2. 2013

UZ/3/1/2013 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravený program 3. zasedání  Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 22. 2. 2013

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.

UZ/3/2/2013 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 31. 1. 2013:
a) s termínem plnění k 22. 2. 2013 dle části A) důvodové zprávy
b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.

UZ/3/3/2013 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  činnosti  Rady  Olomouckého  kraje  za
uplynulé období

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.

UZ/3/4/2013 Smlouva o revolvingovém úvěru s Českou spořitelnou, a.s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o revolvingovém úvěru vedeného u České spořitelny,
a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ: 45244782, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  Ing. Jiřího Rozbořila, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy o revolvingovém úvěru dle bodu 2 usnesení

- 1 -



4. p o v ě ř u j e  Radu  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  dílčích  čerpání
z revolvingového úvěru

5. u k l á d á  informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o případném čerpání
revolvingového úvěru

O: Rada Olomouckého kraje 
T: průběžně

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1.

UZ/3/5/2013 Mezikrajská   Smlouva  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění
dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou
v rámci  Integrovaného  dopravního  systému  Jihomoravského
kraje na území Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  Smlouvy  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní
obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou  v  rámci  Integrovaného
dopravního  systému  Jihomoravského  kraje  mezi  Olomouckým  krajem
a Jihomoravským  krajem  se  sídlem  Žerotínovo  náměstí  3/5,  601  82  Brno,
IČ:70888337, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného
dopravního  systému  Jihomoravského  kraje  mezi  Olomouckým  krajem
a Jihomoravským  krajem  se  sídlem  Žerotínovo  náměstí  3/5,  601  82  Brno,
IČ:70888337, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2.

UZ/3/6/2013 Smlouva o poskytnutí  neinvestičního příspěvku Muzeu umění
Olomouc, státní příspěvkové organizaci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem
Denisova 47, 771 11 Olomouc, IČ: 75079950 ve výši 22 500 000 Kč dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

- 2 -



3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3.

UZ/3/7/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1.

UZ/3/8/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace za státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.2.

UZ/3/9/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 3 a Příloze č. 4

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.1.

- 3 -



UZ/3/10/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  rozpočtové  změny
- DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.1.1.

UZ/3/11/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  příspěvky  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  rozpis  příspěvku  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  na  rok
2013 dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.2.

UZ/3/12/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.3.

UZ/3/13/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

- 4 -



2. s c h v a l u j e  

a) výjimku z Pravidel u žádostí č. 7 a č. 43:

Žádost  č.  7  –  Olomoucká  krajská  organizace  ČSTV,  IČ:  70923353 –  účel
„Podpora  při  zajišťování  provozu  a  údržby  sportovních  a  tělovýchovných
zařízení  sportovních  klubů,  tělovýchovných  jednot  a  pracovišť  Okresních
a Regionálních sdružení  ČSTV sdružených v Olomoucké krajské organizaci
ČSTV, včetně pracoviště Olomoucké krajské organizace ČSTV“.

Žádost  č.  43  –  Sokolská  župa  Severomoravská,  Zábřeh  na  Moravě,
IČ: 13643266 – účel „Opravy a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení“.

b) předložený návrh realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy v částce 10 610 000 Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.4.

UZ/3/14/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje – DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.4.1.

UZ/3/15/2013 Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2014 - 2015

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2014 - 2015

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.

- 5 -



UZ/3/16/2013 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Střední  školy
zemědělské  Olomouc,  U  Hradiska  4,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Střední  školy
zemědělské Olomouc,  U Hradiska 4,  příspěvkové  organizace Olomouckého
kraje ve výši 364.080,- Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.

UZ/3/17/2013 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/25/20/2012,
bod 2.  5.,  ze dne 29.  6.  2012 ve  věci  odprodeje nemovitostí  v  k.ú.  a  obci
Prostějov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy
designu  a  módy,  Prostějov,  do  společného  jmění  manželů  Evy  a  Michala
Vorrethových,  a  to  z  důvodu  jejich  nezájmu  o  odkoupení  předmětných
nemovitostí.

3. s c h v a l u j e  

3.1. odprodej  budovy  č.p.  2942,  Prostějov,  obč.  vyb.  na  pozemku
parc. č. 5402 zast. pl., pozemek parc. č. 5402 zast. pl. o výměře 346 m2 a části
pozemku parc. č.  5403 ost.  pl.  o výměře 438 m2, dle geometrického plánu
č. 4637 – 551/2010 ze dne 22. 11. 2010 pozemek parc. č. 5403/1 ost. pl. o
výměře  438  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov,
do vlastnictví společnosti CONSIT s.r.o., IČ: 26894530, za kupní cenu ve výši
4 620 000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí kupní
cenu  a  veškeré  náklady spojené  s  převodem vlastnického práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  před
uzavřením kupní smlouvy. 

3.2. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1366/1  ost.  pl.  o  výměře  62  m2,
dle geometrického  plánu  č.  453–11/2012  ze  dne  19.  7.  2012  pozemek
parc. č. 1366/22 ost. pl. o výměře 62 m2, v k.ú. a obci Supíkovice, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, s.p., IČ: 70890021,
za kupní cenu ve výši 3 600,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

- 6 -



4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  paní  Vladimíry  Kuchařové  o  odkoupení
budovy  č.p.,  Hranice  I  –  Město,  jiná  stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  764
a pozemku parc. č. st. 764 zast. pl., vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední lesnické školy,  Hranice, Jurikova
588, do jejího vlastnictví, a to z důvodu potřebnosti předmětných nemovitostí
pro činnost školy.

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 

5.1. Střední  školy  designu  a  módy,  Prostějov  dle  bodu  3.  1.  návrhu  na
usnesení,

5.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 2.
návrhu na usnesení,

a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Odnětí  tohoto  nemovitého  majetku  bude  obsahem  dodatků
zřizovacích  listin  uvedených  příspěvkových  organizací,  vyhotovených
v kalendářním roce, kdy se převod nemovitého majetku uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.1.

UZ/3/18/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007,
bod 2., ze dne 10. 9. 2007 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 258/1 ost. pl.
o výměře 147 m2 v k.ú.  Rataje  u Olomouce,  obec Těšetice ze společného
jmění  manželů  MUDr.  Marie  a  Ing.  Ctirada  Grecmanových  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace z důvodu změny kupní ceny.

3. s c h v a l u j e  

3.1. odkoupení  pozemku  parc.  č.  258/1  ost.  pl.  o  výměře  147  m2
v k.ú. Rataje  u  Olomouce,  obec  Těšetice  ze  společného  jmění  manželů
MUDr. Marie a Ing. Ctirada Grecmanových do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za
kupní cenu ve výši 7 350,- Kč, tj. 50,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 273/2 ost. pl. o výměře 42 m2 v k.ú. Újezd
u  Mohelnice,  obec  Mohelnice  z  podílového  spoluvlastnictví  pana  Marcela
Hopjana (id. 5/24), Ing. Anežky Pechové (id. 5/12), paní Věry Rifflerové (id. 1/6)
a  paní  Aleny  Šnévajsové  (id.  5/24)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za
kupní  cenu  ve  výši  2  480,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad

- 7 -



vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení  pozemku  parc.  č.  644/23  ost.  pl.  o  výměře  290  m2
v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví Ing. Jarmily Pozdíškové
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 17 140,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.4. odkoupení  pozemku  parc.  č.  644/25  ost.  pl.  o  výměře  102  m2
v k.ú. Újezd  u  Mohelnice,  obec  Mohelnice  z  vlastnictví  MUDr.  Elišky
Čermákové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 030,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.5. odkoupení  pozemku  parc.  č.  644/26  ost.  pl.  o  výměře  142  m2
v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice z podílového spoluvlastnictví  paní
Otilie  Kondlerové  (id.  1/2)  a  společnosti  Mohelnická  zemědělská  a.s.  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 8 390,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.6. odkoupení části pozemku parc. č. 2231/2 ost. pl. o výměře 9 413 m2,
dle geometrického  plánu  č.  938-145/2012  ze  dne  28.  8.  2012  pozemek
parc. č. 2231/3 ost. pl. o výměře 9 413 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová
Lázně  z  vlastnictví  obce  Lipová  –  lázně,  IČ:  00302929,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 65 891,  Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.7. odkoupení pozemku parc. č. 2594/16 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. a obci
Lipník nad Bečvou z vlastnictví paní Evy Janotové do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 840,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. odkoupení  pozemků  parc.  č.  1144/56  ost.  pl.  o  výměře  58  m2,
parc. č. 1144/64 ost. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 1144/80 ost. pl. o výměře
76 m2 a parc. č. 1145/17 ost. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. a obci Rouské,
vše z vlastnictví  Ing.  Aleše Vymazala do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za
kupní cenu ve výši  11 590,-  Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  326/4  zahrada  o  výměře  5  m2,
dle geometrického  plánu  č.  438-3/2012  ze  dne  22.  2.  2012  část  pozemku

- 8 -



parc. č.  326/4  díl  „g“  o  výměře  5  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku
parc. č. 1479/2 ost. pl. o celkové výměře 16 m2 v k.ú. a obci Supíkovice ze
společného  jmění  manželů  Zdeňky  a  Lubomíra  Hauserových  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu ve  výši  300,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.10. odkoupení části pozemku parc. č. 362/85 orná půda o výměře 43 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1944  –  7/2013  ze  dne  16.  1.  2013  pozemek
parc. č. 362/168 orná půda o výměře 43 m2, v k.ú. a obci Tovačov, z vlastnictví
Ing. Evžena Horáčka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
4 300,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní
smlouvy a správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. n e a k c e p t u j e  

4.1. návrh JUDr. Heleny Borské o odkoupení pozemku parc. č. 930/7 orná
půda o výměře 32 588 m2 v k.ú. Řepčín za kupní cenu ve výši 50,- EUR/m2
z vlastnictví JUDr. Heleny Borské do vlastnictví Olomouckého kraje. 

4.2. návrh JUDr. Heleny Borské o odkoupení části pozemku parc. č. 930/7
orná půda o výměře cca 15 000 m2 v  k.ú.  Řepčín  za  kupní  cenu ve  výši
50,- EUR/m2 z vlastnictví  JUDr.  Heleny Borské do vlastnictví  Olomouckého
kraje za podmínky změny územního plánu - rozšíření zastavitelnosti na celou
zbývající část pozemku.

5. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 10. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Předání  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatků  zřizovacích  listin  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí
nemovitého majetku uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.2.

UZ/3/19/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1780/1 ost. pl. o výměře cca 20 m2 v k.ú. a obci
Moravský Beroun mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem
Moravský  Beroun,  IČ:  00296244,  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací

- 9 -



smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Novostavba chodníku A + B na
ul.  Opavská,  Moravský  Beroun“  kolaudována.   Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod veřejně přístupné účelové komunikace s pozemkem
parc. č. 2777 ost. pl. o výměře 4 485 m2 v k.ú. a obci Kostelec na Hané, se
všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví města Kostelec na Hané, IČ: 00288373. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod části pozemků parc. č. 702 ost. pl. o celkové výměře
2  707  m2  a  parc.  č.  1066  ost.  pl.  o  celkové  výměře  2  399  m2,
dle geometrického plánu č.  398 –  108/2011 ze  dne 15.  11.  2011 pozemky
parc. č.  702/2 ost.  pl.  o výměře 2 676 m2, parc.  č. 702/3 ost. pl.  o výměře
31 m2, parc. č.  1066/2 ost.  pl.  o výměře 1 174 m2, parc. č.  1066/3 ost.  pl.
o výměře 15 m2 a parc. č. 1066/4 ost. pl. o výměře 36 m2, vše v k.ú. a obci
Želatovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce Želatovice,
IČ:  00302287.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 989/4 ost. pl. o výměře 21 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  595-327/2012  ze  dne  5.  11.  2012  pozemek
parc. č. 989/5  ost.  pl.  o  výměře  21  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  1028/19
ost. pl. o výměře 118 m2, dle geometrického plánu č.  594-326/2012 ze dne
5. 11.  2012  pozemek  parc.  č.  1028/25  ost.  pl.  o  výměře  118  m2,  oba
v k.ú. Řepčín,  obec  Olomouc,  oba  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,  IČ:  00299308.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2. 2. – 2. 4. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Odnětí  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem dodatků zřizovacích listin této příspěvkové organizace, vyhotovených
v kalendářním roce, kdy se převod nemovitého majetku uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.3.

UZ/3/20/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

- 10 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 588/1 lesní pozemek
o  výměře  344  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  255-577/2012  ze  dne
24. 9. 2012 část  pozemku parc.  č.  588/1 díl  „a“ o výměře 344 m2, který je
sloučený do pozemku parc.  č.  741/1 ost.  pl.  o  celkové výměře 32 552 m2
v k.ú. a obci Hraběšice, a částí pozemků parc. č. 329 lesní pozemek o výměře
232 m2, parc. č. 330/2 lesní pozemek o výměře 54 m2, parc. č. 331/1 lesní
pozemek  o  výměře  111  m2  a  parc.  č.  525/2  ost.  pl.  o  výměře  72  m2,
dle geometrického plánu č. 118-577/2012 ze dne 24. 9. 2012 část pozemku
parc.  č.  329 díl  „a“  o výměře 232 m2, část pozemku parc.  č.  330/2 díl  „d“
o výměře 54 m2, část pozemku parc. č. 331/1 díl „b“ o výměře 111 m2 a část
pozemku  parc.  č.  525/2  díl  „c“  o  výměře  72  m2,  které  jsou  sloučeny  do
pozemku parc. č. 525/1 ost. pl. o celkové výměře 10 350 m2, vše v k.ú. Krásné
u Šumperka, obec Hraběšice, vše z vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  

3.1. statutárního města Prostějova o bezúplatný převod stavby bez č.p./č.e.
jiná stavba na pozemku parc. č. 195 a pozemku parc. č. 195 zastavěná plocha
a  nádvoří  o  výměře  29  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,  vše  z  vlastnictví
statutárního  města  Prostějova  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických
pracovníků  a  středisko  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvková  organizace,
z důvodu jejich nepotřebnosti pro účely školství.

3.2. Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  o  bezúplatný  převod  částí  pozemku
parc. č. 1916/43  ost.  pl.  o  výměře  95  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1804-203/2010  ze  dne  16.  7.  2010  pozemky  parc.  č.  1916/55  ost.  pl.
o výměře 46 m2 a parc. č. 1916/56 ost. pl. o výměře 49 m2, oba v k.ú. Holice
u Olomouce, obec Olomouc, oba z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic
ČR  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu jejich nepotřebnosti pro
činnost příspěvkové organizace.

4. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 2. návrhu na usnesení,
a to  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 

zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotoveného v kalendářním
roce, kdy se nabytí nemovitého majetku uskuteční.

- 11 -



Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.4.

UZ/3/21/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1602/1  ost.  pl.  o  výměře
941 m2, dle geometrického plánu č. 2405-11/2012 ze dne 28. 2. 2012 pozemky
parc. č. 1602/9 ost. pl. o výměře 843 m2, parc. č. 1602/10 ost. pl. o výměře
98 m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Litovel,  pozemky  parc.  č.  328/29  lesní  pozemek
o výměře  2  505  m2,  parc.  č.  328/49  lesní  pozemek  o  výměře  331  m2,
parc. č. 328/50  lesní  pozemek  o  výměře  1  089  m2  a  parc.  č.  329/2  lesní
pozemek o výměře 1 182 m2, vše v k.ú. Nová Ves u Litovle, obec Litovel, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovel, IČ: 00299138, za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků
parc. č. 338/1 ost. pl. o výměře 431 m2, parc. č. 338/3 ost. pl. o výměře 11 m2,
parc.  č.  338/4 ost.  pl.  o výměře 67 m2, vše v k.ú.  Chudobín, obec Litovel,
pozemky parc.  č.  354/1  o výměře 44 m2,  parc.  č.  354/2  ost.  pl.  o  výměře
193 m2, parc. č. 354/3 ost. pl. o výměře 53 m2, parc. č. 355/2 ost. pl. o výměře
56 m2, id. 13/20 pozemku parc. č. 355/19 ost. pl. o výměře 52 m2, id. 13/20
pozemku parc.  č.  355/20  ost.  pl.  o  výměře  3  905  m2,  id.  13/20  pozemku
parc. č. 355/22 ost. pl. o výměře 2 283 m2, vše v k.ú. Nová Ves u Litovle, obec
Litovel a pozemku parc. č. 580/12 ost. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. Unčovice,
obec  Litovel,  vše  z  vlastnictví  města  Litovel,  IČ:  00299138,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace a tímto  Zastupitelstvo  Olomouckého kraje schvaluje
i toto  bezúplatné  nabytí  uvedených  nemovitostí.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 210 ost. pl. o výměře 185 m2,
dle geometrického plánu č. 1027 – 170/2012 ze dne 25. 10. 2012 pozemek
parc.  č.  210/2  ost.  pl.  o  výměře  185  m2,  v  k.ú.  a  obci  Loštice,  se  všemi
součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Střední školy technické a zemědělské Mohelnice, do vlastnictví města Loštice,
IČ: 00302945, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 207 ost. pl. o výměře 27 m2, dle geometrického plánu
č. 1027 -170/2012 ze dne 25. 10. 2012 pozemek parc. č. 207 díl „b“ o výměře
27 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 207/3 ost. pl. o celkové výměře
28 m2, v k.ú. a obci Loštice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví
města  Loštice,  IČ:  00302945,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace a tímto
Zastupitelstvo Olomouckého kraje schvaluje i toto bezúplatné nabytí uvedené
nemovitosti.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

- 12 -



2.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1332/1  ost.  pl.  o  výměře
81 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  343  –  116/2012  ze  dne  20.  11.  2012
pozemek parc. č. 1332/6 ost. pl. o výměře 81 m2, pozemků parc. č. 1332/3
ost. pl.  o  výměře  47  m2,  parc.  č.  1334/3  ost.  pl.  o  výměře  632  m2,
parc. č. 1385/3 zahrada o výměře 595 m2 a parc.  č.  1385/4 lesní pozemek
o výměře 524 m2, vše v k.ú. a obci Partutovice, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví  obce Partutovice,  IČ:  00301701, za podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 165/3 trvalý
travní porost o výměře 182 m2, parc. č. 1261/4 trvalý travní porost o výměře
283 m2 a parc. č. 1332/5 ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. a obci Partutovice,
vše z vlastnictví obce Partutovice, IČ: 00301701, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace  a  tímto  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schvaluje  i  toto
bezúplatné nabytí uvedených nemovitostí.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 2. 1.
- 2. 3. návrhu na usnesení, 

3.2. Střední školy technické a zemědělské Mohelnice dle bodu 2. 2. návrhu
na usnesení, 

a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Odnětí  tohoto  nemovitého  majetku  bude  obsahem  dodatků
zřizovacích  listin  uvedených  příspěvkových  organizací,  vyhotovených
v kalendářním roce, kdy se převod nemovitého majetku uskuteční.

4. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Předání  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí  nemovitého  majetku
uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.5.

UZ/3/22/2013 Revokace části usnesení č. UZ/2/12/2012 ze dne 21. 12. 2012 -
Přímá podpora vrcholových sportovních oddílů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení č.  UZ/2/12/2012 ze dne 21.  12. 2012 v části  bodu
f) Přílohy č. 5 a): Přímá podpora vrcholových sportovních oddílů, v části názvu,

- 13 -



adresy a IČ u příjemců č. 11 Tenisový klub Precolor Plus Přerov o.s. a č. 16
Tělocvičná  jednota  Sokol  Přerov,  oddíl  Sokol  HC  Přerov  a  v  části  účelu
poskytnutí dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  změnu názvu, adresy a IČ u příjemců z dosavadních názvů
Tenisový  klub  Precolor  Plus  Přerov  o.s.  na  TK  PRECHEZA  Přerov  o.s.
Kosmákova 3364/55, 750 02 Přerov, IČ: 22826611 a Tělocvičná jednota Sokol
Přerov, oddíl Sokol HC Přerov na Tělocvičnou jednotu Sokol Přerov Handball
Club,  U  Tenisu  3250/19,  750  02  Přerov,  IČ:  22761179  a  změnu  účelu
poskytnutí dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.

UZ/3/23/2013 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

A) prominutí povinnosti odvodu ve výši 80 000 Kč a souvisejícího penále v plné
výši  za  porušení  rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a TTC REGION OLOMOUC,
Stiborova 18, 772 00 Olomouc-Neředín, IČ: 26559269, jako příjemcem

B) prominutí povinnosti odvodu ve výši 100 000 Kč a související penále v plné
výši  za  porušení  rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a TTC REGION OLOMOUC,
Stiborova 18, 772 00 Olomouc-Neředín, IČ: 26559269, jako příjemcem

C) prominutí povinnosti odvodu ve výši 40 000 Kč a souvisejícího penále v plné
výši  za  porušení  rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  Fotbalovým  klubem
Nemilany,  Sportovní  2A,  783  01  Olomouc  -  Nemilany,  IČ:  47997281,  jako
příjemcem

D) prominutí povinnosti odvodu ve výši 60 000 Kč a souvisejícího penále v plné
výši  za  porušení  rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  Veslařským  klubem
Olomouc, Tř. 17. listopadu 10, 772 00 Olomouc, IČ: 45238669, jako příjemcem

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení příjemce dle bodu 2 usnesení

- 14 -



O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: 26. 4. 2013

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.

UZ/3/24/2013 Příspěvky v oblasti sportu v roce 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  jednotlivým  příjemcům  a  ve  výši
dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.

UZ/3/25/2013 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2012

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení
v působnosti Olomouckého kraje v roce 2012 dle příloh důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.

UZ/3/26/2013 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 6 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.

UZ/3/27/2013 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven
v Olomouckém kraji v roce 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  způsob  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí
knihoven v Olomouckém kraji v roce 2013 dle důvodové zprávy včetně návrhu

- 15 -



smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.

UZ/3/28/2013 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze zásad programu dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.

UZ/3/29/2013 Návrh na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti
kultury za rok 2012

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za
rok 2012 dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 17.

UZ/3/30/2013 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  odvodu  ve  výši  500 000,-  Kč
a souvisejícího penále v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních
prostředků poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy
o poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem
a Mysliveckým sdružením Hrubý les v Citově, se sídlem Citov 38, 751 03 Citov,
IČ: 67338666 jako příjemcem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  přijatém  usnesení  Myslivecké  sdružení  Hrubý  les
v Citově

- 16 -



O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.

UZ/3/31/2013 Navýšení dotace - Městská kulturní zařízení Jeseník, p.o.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení dotace Městským kulturním zařízením Jeseník, p.o.
ve výši 50.000 Kč na pořádání XVIII. ročníku Mezinárodní Schubertovy soutěže
pro klavírní dua dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 19.

UZ/3/32/2013 Změna  zřizovací  listiny  příspěvkové  organizace  v  sociální
oblasti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v sociální
oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  zřizovací  listině  příspěvkové
organizace v sociální oblasti v souladu s bodem 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 20.

UZ/3/33/2013 Dotační  program Olomouckého kraje  pro oblast  protidrogové
prevence pro rok 2013 - vyhlášení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y h r a z u j e  s i  schválení  Pravidel  Dotačního  programu  Olomouckého
kraje  pro  oblast  protidrogové  prevence  pro  rok  2013  dle  důvodové  zprávy
a příloh  a  rozhodování  o  poskytnutí  dotací  jednotlivým  subjektům
dle zmíněného dotačního programu

3. s c h v a l u j e  pravidla Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast
protidrogové prevence pro rok 2013 dle důvodové zprávy a příloh

- 17 -



4. u k l á d á  vyhlásit  Dotační  program  Olomouckého  kraje  pro  oblast
protidrogové prevence pro rok 2013 dle bodu 3 tohoto usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 21.

UZ/3/34/2013 Regionální letiště Přerov a.s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. d e l e g u j e  zástupce,  resp.  náhradníka  zástupce  Olomouckého  kraje
k zastupování Olomouckého kraje jako akcionáře společnosti Regionální letiště
Přerov a.s. se sídlem Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 ve složení
dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  zástupce  Olomouckého  kraje,  resp.  náhradníka  zástupce
dispozicí  ke 102 akciím společnosti  Regionální letiště Přerov a.s.  se sídlem
Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 v nominální hodnotě 10.000 Kč
na valné hromadě dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  návrh členů představenstva a členů dozorčí rady společnosti
Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02,
IČ  28572971  za  Olomoucký  kraj  pro  druhé  funkční  období  ve  složení
dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 22.

UZ/3/35/2013 Spolek pro obnovu venkova ČR – žádost o finanční příspěvek

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  300  000  Kč
Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje, se sídlem Blanická 383/1, 779
01 Olomouc, IČ: 71214330 dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 23.

UZ/3/36/2013 Plán  realizace  investičních  projektů  Olomouckého  kraje
spolufinancovaných z evropských fondů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 18 -



2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  realizaci  rozpracovaných  projektů
spolufinancovaných z evropských fondů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  plán  realizace  investičních  projektů  spolufinancovaných
z evropských fondů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 24.

UZ/3/37/2013 Projekty  Olomouckého  kraje  spolufinancované  z  evropských
fondů předkládané ke schválení financování

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  financování  projektů  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy
v případě získání dotace

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 25.

UZ/3/38/2013 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok
2013 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 26.

UZ/3/39/2013 Volba  přísedících  Krajského  soudu  v  Ostravě,  pobočky
v Olomouci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z v o l i l o  

- 19 -



Amose Děkaníka

Mgr. Alenu Dufkovou

Mgr. Michala Fraňka

Alenu Horákovou

Jarmilu Kalmanovou

Bc. Lenku Obšilovou

Bc. Janu Půrovou

přísedícími  Krajského soudu Ostrava,  pobočky v Olomouci  na další  volební
období

3. u k l á d á  zaslat  Krajskému  soudu  v  Ostravě  výpis  tohoto  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedících pro další volební období
spolu s podkladovými materiály ke zvoleným přísedícím

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 27.

UZ/3/40/2013 JESENICKÁ  NEMOCNICE,  spol.  s  r.o.  –  spolufinancování
projektu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem projektu  JESENICKÉ NEMOCNICE,  spol.  s  r.o.,
„Kvalitní  péče o seniory a dlouhodobě nemocné Jesenicka v  bezpečném a
lidském prostředí“

3. b e r e  n a  v ě d o m í  ochotu  Sdružení  měst  a  obcí  JESENICKA
spolupodílet  se  na  financování  projektu  uvedeného  v  bodě  2  ve  výši  do
1 000 000 Kč

4. s c h v a l u j e ,  aby  byla  za  Olomoucký  kraj  vyjádřena  připravenost  kraje
finančně se podílet spolu se Sdružením měst a obcí JESENICKA na realizaci
projektu uvedeného v bodě 2., a to do výše 15 % uznatelných nákladů tohoto
projektu, přitom z prostředků kraje by mohly být poskytnuty prostředky do výše
2 046 690 Kč

5. u k l á d á  sdělit  JESENICKÉ  NEMOCNICI,  spol.  s r.o.,  stanovisko
Olomouckého kraje dle bodu 4

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

- 20 -



V Olomouci dne 22. 2. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Mgr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 21 -


